
TIPI I AKTIVITETIT NR. I VENDIMIT
PERIUDHA E 

VLEFSHMERISE
TARIFAT E MIRATUARA

Prodhimi Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017 1.45 Lekë/Kwh

Transmetimi Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017 0.65 Lekë/Kwh

Tarifa e shërbimit të 

shpërndarjes në nivelin e 

tensionit 35 kV

Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017 1.5 Lekë/Kwh

Tarifa e shërbimit të 

shpërndarjes në nivelin e 

tensionit 20 kV

Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017 3.9 Lekë/Kwh

Tarifa mesatare e shërbimit të 

shpërndarjes 
Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017 4.79 Lekë/Kwh

HEC-et deri ne 15 MW Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017 7.448 Lekë/Kwh

Çmimi I shitjes për Klientët në 

35 kV *
Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017

9.5 Lekë/Kwh     

Në Pik 10.93 Lekë/Kwh

Çmimi I shitjes për Klientët në 

20 kV *
Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017

11 Lekë/Kwh     

Në Pik 12.65 Lekë/Kwh

Çmimi I shitjes për 

Konsumatorët e lidhur në TM 

dhe me matës në TU

Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017
12.4 Lekë/Kwh     

Në Pik 14.3 Lekë/Kwh

Çmimet e shitjes me pakicë për 

klientët fundor 
Nr. 52, Datë 06.04.2017 31 Mars - 31 Dhjetor 2017

*Çmimet paraqiten në tabelën më

poshtë

Tarifat e miratuara nga ERE për periudhën 1 Prill - 31 Dhjetor 2017

TARIFAT E SHËRBIMEVE TË SHITJES ME PAKICË TË ENERGJISË ELEKTRIKE PËR KLIENTËT FUNDOR

* Miratim I përkohshëm për klientët që nuk arrijnë të siguronë furnizues në treg për shkak të pamundësisë objektive të operatorëve të sistemi në përputhje me VKM nr. 

449, datë 15.06.2016, furnizimi si mundësi e fundit i këtyre klientëve kryhet në të njëjtat kushte me shërbimin universal të furnizimit me çmimet si më lart



Cmimi (Leke/kWh Cmimi pik (Leke/kWh)

11 12.65

12.4 14.3

7.1 8.17

14 16.1

7.6 8.74

9.5

9.5

200

Për periudhën 1 Prill - 31 Tetor nga ora 19:00 deri në 23:00

Për periudhen 1 Nëntor - 31 Mars nga ora 18:00 deri në 22:00

*Orari pik gjatë të cilit do të aplikohet tarifa për energjinë e konsumuar në pik është :

*Cmimi I energjisë reaktive është sa 15% e çmimit të energjisë aktive

Klientë në 0.4 kV

Furra buke dhe prodhim mielli në 0.4 kV

Familjarë

Tarifa  për konsumin e energjisë elektrike në ambjentet e 

përbashkëta (ndricim shkalle, pompe, ashensor)

Tarifë fikse e shërbimit për leximin "zero" (Leke/Muaj)

Furra buke dhe prodhim mielli në 10/6 kV

Niveli I tensionit

Klientë në 10/6 kV

Klientët e lidhur në TM dhe me matës në TU




